Edital N.o 15/2017 – PPGEC/CTEC/UFAL                                                                                                                            Página | 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS – UFAL

CENTRO DE TECNOLOGIA – CTEC

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL – PPGEC

EDITAL N.º 15/2017 – PPGEC/CTEC/UFAL, de 20 de dezembro de 2017

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO

PROCESSO DE SELEÇÃO 2018.1 DO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL -

ESTRUTURAS, DA UNIDADE ACADÊMICA CENTRO DE

TECNOLOGIA.

O COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL -

ESTRUTURAS, no uso de suas atribuições legais, após análise dos recursos interpostos e atendendo ao

disposto no Art. 13 do Edital 40/2017- CPG-PROPEP/UFAL, torna público o RESULTADO FINAL do

processo de seleção para ingresso em 2018.1 no Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil -

Estruturas.

VAGAS GERAIS

ORDEM NOME NOTA FINAL RESULTADO

1 Francisco de Assis Viana Binas Júnior 9,21 Aprovado e Classificado

2 Alan Barbosa Costa 9,11 Aprovado e Classificado

3 Igor de Melo Nery Oliveira 9,00 Aprovado e Classificado

4 Wallison Jeydson da Silva Venancio 7,79 Aprovado e Classificado

5 Camila de Paula Cabral 7,44 Aprovado e Classificado

6 Cássia Jayne Santos do Nascimento 6,81 Aprovado e Classificado

7 Adriano da Silva Rocha 6,73 Aprovado e Classificado

8 Mariana Ferro Marques 6,39 Aprovado e Classificado

9 Jéssica Pontes de Vasconcelos Valença 6,32 Aprovado e Classificado

10 Wiu José de Lima Júnior 6,28 Aprovado e Classificado

11 Luis Philipe Ribeiro Almeida 6,23 Aprovado e Classificado

12 Lucas da Mata Rocha Menezes  6,23 Aprovado e Classificado

13 Weverton Marques da Silva 6,04 Aprovado e Classificado

14 Lucas Henrique Oliveira Muniz 6,00 Aprovado e Classificado

15 Diogo Raniere Ramos e Silva 5,67 Não Aprovado

16 Breno Henrique Fernandes Lopes dos Santos 5,57 Não Aprovado

17 Danilo Silva dos Santos 5,52 Não Aprovado

18 Josuel Cipriano da Silva 5,48 Não Aprovado

19 Raul Rafael Henrique Falcão Balbino da Silva 5,47 Não Aprovado

20 Fabiano José de Matos Barbosa 5,40 Não Aprovado

21 Nivia Morgana de Oliveira 5,40 Não Aprovado

22 Francisco José Carvalho Belieny Junior 5,31 Não Aprovado

23 Carlos André Rocha da Silva 5,22 Não Aprovado

24 Nayro Silva Noronha Cavalcante 5,15 Não Aprovado

25 Fátima Thayane Caminha Silva 5,09 Não Aprovado

Edital N.o 15/2017 – PPGEC/CTEC/UFAL                                                                                                                            Página | 2

VAGAS GERAIS

ORDEM NOME NOTA FINAL RESULTADO

26 Teófanes Vitor Silva 5,06 Não Aprovado

27 Valmir Rodrigues de Albuquerque Filho 4,98 Não Aprovado

28 Suzana França Mezzomo 4,90 Não Aprovado

29 Leonardo Tavares Macêdo 4,89 Não Aprovado

30 Karla Soares Carnaúba 4,88 Não Aprovado

31 Charlan William Oliveira Silva 4,87 Não Aprovado

32 Allan Raniery dos Santos Ferreira 4,82 Não Aprovado

33 Francisco Jordão Nunes de Lima 4,77 Não Aprovado

34 Carolina de Lima Dulor 4,50 Não Aprovado

35 Eduardo Marques Vieira Pereira 4,43 Não Aprovado

36 Felipe Maxwell Farias Costa 4,42 Não Aprovado

37 Antônio Barbosa Nunes Júnior 4,20 Não Aprovado

38 Rihan das Almas Achy 4,02 Não Aprovado

39 Renata Paola Novaes 3,83 Não Aprovado

40 Saulo Loureiro de Aguiar 3,58 Não Aprovado

SISTEMA DE COTAS

SERVIDORES EFETIVOS DA UFAL

ORDEM NOME NOTA FINAL RESULTADO

1 Francisco Aureliano Rocha de Vasconcelos Teixeira 4,76 Não Aprovado

EGRESSOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO E AUTODECLARADOS NEGROS OU PARDOS OU

INDÍGENAS

ORDEM NOME NOTA FINAL RESULTADO

1 Raissa Lima Santos Queiroz 4,61 Não Aprovado

2 Flávio Ruan dos Santos Rocha Nascimento 4,21 Não Aprovado

3 Anderson Karlo Ferreira Lira 3,99 Não Aprovado

4 Antonio Joaquim Garcia Moura 3,58 Não Aprovado

Prof. Dr. Wayne Santos de Assis

Presidente da Comissão de Seleção

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil (PPGEC)